ФРЕЗЕРНАЯ ОБРАБОТКА
Расшифровка кодировки корпуса
Фрезерные корпуса
   2тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Расшифровка кодировки - Корпуса
YGE AP1090
KAPR
L100
LF
Z2
CICT
D16
DC
or DCX
C16
DCON
or TDZ
- -
Угол в плане
(90˚)
Диаметр фрезы
(Ø16)
Тип крепления и размер
C - Цилиндрическая  W - Хвостовик - Weldon
S - Насадная M - Модульная
(Диам. цилиндр. фрезы Ø16)
Тип фрезы
YGE; E- Концевая фреза
YGF; F - Торцевая фреза
YGM - Модульная фреза
YGCM - Кукурузная фреза
CH - Фасочная фреза
Серия пластины
(APKT 10)
Кол-во зубьев
(Z=2)
Функциональная
длина
(100мм)
<W>
Хвостовик
Weldon
<S>
Насадная
<M>
Модульная
<C> Цилиндрический
хвостовик
DC
APMX
LF
DCON
APMX
LF
DCON
DCSFMS
DC
DCX
CBDP
DC
DCX
APMX LF
TDZ
DCSFMS
DC
APMX
LF
DCON
- - -
Техническая информация
Обозначения по ISO 13399
AN Задний угол INSD Длина пластины
APMX Максимальная глубина резания KAPR Угол режущей кромки
AS Задний угол кромки геометрии Wiper KRINS Главный угол режущей кромки
B Ширина хвостовика KWW Ширина шпоночного паза
BS Длина кромки геометрии Wiper L Длина режущей кромки
CBDP Глубина расточки LE Полезная длина режущей кромки
CDX Максимальная глубина резания LF Функциональная длина
CICT Количество пластин LH Длина головы
CW Ширина резания LS Длина хвостовика
CZC Код размера соединения LU Полезная длина
DC Диаметр резания LUX Максимальная полезная длина
DCON Диаметр соединения M М-Размер
DCSFMS Диаметр контактной поверхности OAL Полная длина
DCX Максимальный диаметр резания RE Радиус при вершине
DMIN Минимальный диаметр расточки RMPX Максимальный угол наклона
DMM Диаметр хвостовика RPMX Максимальная скорость вращения
EPSR Угол пластины S Толщина пластины
H Высота хвостовика TDZ Диаметр резьбы
HAND Сторона WF Функциональная ширина
IC Диаметр вписанной окружности ZEFP Количество эффективных режущих кромок
3 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
4тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT LU LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC ZEFP LU LF TYPE
DCON
/ TDZ
CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
ADKT
1505
15.0
YGE90 - AD1505-D25-W25-L150-Z2 089 25  2  50 150
Weldon
25  - - - - X
YGE90-AD1505-D30-W25-L150-Z3 090 30 3 40  150  25  - - - - X
YGE90-AD1505-D32-W32-L150-Z3 091 32 3  50 150  32  - - - - X
YGF90-AD1505-D40-S16-Z4-C 083 40 4  - 40
Насадная
16  20 36 - - ●
YGF90-AD1505-D50-S22-Z5-C 084 50  5  - 40 22  22 42 - - ●
YGF90-AD1505-D63-S22-Z6-C 085 63 6  - 40 22  22 48 - - ●
YGF90-AD1505-D80-S27-Z7-C 086 80  7  - 50 27  25 58 - - ●
YGF90-AD1505-D100-S32-Z8-C 087 100 8  - 50 32  26 65 - - ●
YGF90-AD1505-D125-S40-Z9 088 125 9  - 63 40  32 80 - - X
AOMT
1236
12.0
YGE90-AO1236-D16-W16-L150-Z2 064 16  2 50  150
Weldon
16  - - - - X
YGE90-AO1236-D25-W25-L150-Z3 067 25  3  50   150  25  - - - - X
YGE90-AO1236-D32-W32-L150-Z4 068 32  4  50   150  32  - - - - X
YGF90-AO1236-D50-S22-Z5-C 082 50 5  -  40     Торц.-цил.     22  22 42 - - ●
YGM90-AO1236-D16-M08-L30-Z2-C 115 16  2  - 30
Модуль.
M08  - 14.8 - -
YGM90-AO1236-D20-M10-L35-Z3-C 116 20  3 - 35 M10  - 18 - -
Фрезерная обработка - Фрезерование уступов - Корпуса
Корпус для ADKT, AOMT
Угол в плане : 90˚
2 вершины, позитивные
CICT : Количество пластин
ZEFP : Количество эффективных режущих кромок
CBDP : Посадочное отверстие
ADKT10
Винт Ключ
4015-M4X11 (27100166) Torx 80 -T15 (27100210)
DC
APMX
L
LU
F
DCON
DC
DCON
DCSFMS
LF
APMX
CBDP
<S> Насадная <W> Хвостовик Weldon <M> Модульная
A
P
M
X
TDZ
DCSFMS
LF
DC
AOMT10
Винт Ключ
3008-M2.5X6 (27100119) Torx 80 -T8 (27100208)
●
●
5 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT LU LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC ZEFP LU LF TYPE
DCON
/ TDZ
CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
DC
APMX
L
LU
F
DCON
DC
DCON
DCSFMS
LF
APMX
CBDP
Фрезерная обработка - Фрезерование уступов - Корпуса
Корпус для APMT
Угол в плане : 90˚
2 вершины, позитивные
<S> Насадная <W> Хвостовик Weldon
DC
APMX
L
LU
F
DCON
<C> Цилиндр. хвостовик
CICT : Количество пластин
ZEFP : Количество эффективных режущих кромок
CBDP : Посадочное отверстие
APMT
1135
10.0
YGE90-AP1135-D16-C16-L150-Z2 041 16 2  - 150
Насадная
16  - - - - X
YGE90-AP1135-D20-C20-L150-Z3 044 20 3 - 150 20  - - - - X
YGE90-AP1135-D25-C25-L200-Z3 045 25 3  - 200 25  - - - - X
YGE90-AP1135-D32-W25-L110-Z4 313 32 4  - - - - X
APMT11
Винт Ключ
4015-M4X9 (27100165) Torx 80 -T8 (27100208)
APMT16
Винт Ключ
4015-M4X11 (27100166) Torx 80 -T15 (27100210)
- 100 25Weldon
6тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT LU LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
APKT
1003 9.0
YGE90-AP10-D10-C10-L100-Z1-C 005 10  1  40 100
Цилин-
дрическ.
10  - - - - ●
YGE90-AP10-D12-C16-L100-Z1-C 007 12  1  30  100  16  - - - - ●
YGE90-AP10-D16-C16-L150-Z2 009 16  2  40 150  16  - - - - X
YGE90-AP10-D16-C16-L200-Z2 012 16  2  100  200  16  - - - - X
YGE90-AP10-D20-C20-L200-Z2 025 20  2  100  200 20  - - - - X
YGE90-AP10-D20-C20-L250-Z2 016 20  2 150 250 20  - - - - X
YGE90-AP10-D20-C20-L120-Z3-C 018 20  3  40 120  20  - - - - ●
YGE90-AP10-D20-C20-L150-Z3-C 020 20  3  50  150  20  - - - - ●
YGE90-AP10-D20-C20-L200-Z3-C 023 20  3  100  200  20  - - - - ●
YGE90-AP10-D25-C25-L200-Z2 027 25  2 100 200 25  - - - - X
YGE90-AP10-D25-C25-L250-Z2 029 25  2 150 250 25  - - - - X
YGE90-AP10-D25-C25-L150-Z3 314 25 3 50 150 25  - - - - X
YGE90-AP10-D25-C25-L200-Z3 315 25 3 100 200 25  - - - - X
YGE90-AP10-D32-C25-L120-Z4-C 035 32  4  35  120  25  - - - - ●
YGE90-AP10-D32-C25-L150-Z4 037 32  4  35  150  25  - - - - X
YGE90-AP10-D12-W16-L150-Z1 001 12  1  40 150
Weldon
16  - - - - ●
YGE90-AP10-D14-W16-L150-Z1 003 14  1  40 150 16  - - - - ●
YGE90-AP10-D16-W16-L150-Z2 006 16  2  40 150 16  - - - - ●
YGE90-AP10-D20-W20-L150-Z3 316 20 2  20 - - - - ●
DC
APMX
L
LU
F
DC
APMX
L
LU
F
DCON
Фрезерная обработка - Фрезерование уступов - Корпуса
Корпус для APKT
Угол в плане : 90˚
2 вершины, позитивные
<W> Хвостовик
Weldon
DCON
<C> Цилиндрический хвостовик
▶ ДАЛЕЕ
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
APKT10 Винт Ключ
Диаметр от 10 до 20 мм 3008-M2.5X5 (27100118) Torx 80 -T8 (27100208)
Диаметр от 22 до 100 мм 3008-M2.5X6 (27100119) Torx 80 -T8 (27100208)
50 150
YGE90-AP10-D16-C16-L250-Z2 013 16 2  150  200 16 - - - - X
7 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
ЕЕд. изм.: ммд. изм.: мм
ССерияерия APAPMXMX ОбознаОбозначениечение
ААррт.т.
DCDC CICCICTT LULU LFLF TTYPYPEE DCSFDCSFMSMS PCD1PCD1 PCD2PCD2
1500..
DC
APMX
L
LU
F
DCON
DC
DCON
DCSFMS
LF
APMX
CBDP
Фрезерная обработка - Фрезерование уступов - Корпуса
Корпус для APKT
Угол в плане : 90˚
2 вершины, позитивные
<S> Насадная <W> Хвостовик Weldon <M> Модульная
APKT
1003
9.0
YGE90-AP10-D21-W20-L150-Z3 017 21  3  30  150
Weldon
20  - - - - X
YGE90-AP10-D22-W20-L150-Z03 317 22  3  30 150 20  - - - - X
YGE90-AP10-D24-W20-L150-Z03 318 24  3  30  150  20  - - - - X
YGE90-AP10-D25-W25-L150-Z3 028 25  3  50 150  25  - - - - X
YGE90-AP10-D32-W25-L150-Z4 319 32 4  35  150  25  - - - - X
YGE90-AP10-D40-W32-L150-Z5 039 40 4  40 150  32  - - - -
YGF90-AP10-D40-S16-Z4-C 320 40  4  - 40
Насадная
16  18  34  - - ●
YGF90-AP10-D40-S16-Z5-C 069 40  5  - 40 16  20  36  - - ●
YGF90-AP10-D50-S22-Z6-C 070 50  6  - 40 22  22  42  - - ●
YGF90-AP10-D50-S22-Z7 321 50  7  - 40 22  20  42  - - X
YGF90-AP10-D63-S22-Z7-C 071 63  7  - 40 22  22  48  - - ●
YGF90-AP10-D80-S27-Z8-C 072 80  8  - 50 27  25  58  - - ●
YGF90-AP10-D100-S32-Z9-C 073 100  9  - 50 32  26  65  - - ●
YGM90-AP10-D16-M08-L30-Z2-C 107 16  2  - 30
Модуль.
M08 - 14.75 - - ●
YGM90-AP10-D20-M10-L30-Z3-C 108 20  3  - 30 M10 - 18 - - ●
YGM90-AP10-D25-M12-L35-Z3-C 109 25  3  - 35 M12 - 21 - - ●
YGM90-AP10-D32-M16-L35-Z4-C 110 32  4  - 35 M16 - 29 - - ●
YGM90-AP10-D40-M16-L43-Z4-C 111 40  4 - 43 M16 - 29 - - ●
YGM90-AP10-D42-M16-L43-Z5-C 0556 42  5  - 43 M16 - 29 - - ●
A
P
M
X
TDZ
DCSFMS
LF
DC
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
APKT10 Винт Ключ
Диаметр от 10 до 20 мм 3008-M2.5X5 (27100118) Torx 80 -T8 (27100208)
Диаметр от 22 до 100 мм 3008-M2.5X6 (27100119) Torx 80 -T8 (27100208)
X
DCON
  /TDZ
CBDP
8тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT LU LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT ZEFP LH LF TYPE
DCON
/ TDZ
DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
Фрезерная обработка - Фрезерование уступов - Корпуса
Корпус для APKT
Угол в плане : 90˚
2 вершины, позитивные
ZEFP : Количество эффектривных режущих кромок
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
APKT
1003
28.0   YGСM90-AP10-D20-W20-L87-Z04 103 20  4  2 37  87
Weldon
20  - - - X
28.0   YGСM90-AP10-D20-W20-L87-Z0206 104 20  6  2 37 87  20  - - - X
37.0   YGСM90-AP10-D25-W25-L105-Z0208-C 105 25 8 2 50 105  25 - - -       ●
46.0   YGСM90-AP10-D32-W32-L115-Z0315-C 106 32  15  3 55  115 32  - - -       ●
55.0   YGСM90-AP10-D40-W32-L130-Z0318-C 107 40  18  3 70 130  32  - - -       ●
APMX
LH
D
C
D
C
O
N
LF
<W> Хвостовик Weldon
APKT16
Винт Ключ
3008-M2.5X6 (27100119) Torx 80-T8 (27100208)
9 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT LU LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT LU LF TYPE
DCON
/ TDZ
CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
Фрезерная обработка - Фрезерование уступов - Корпуса
Корпус для APKT
Угол в плане : 90˚
2 вершины, позитивные
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
APKT
1604
14.0
YGE90-AP16-D25-C20-L100-Z2 046 25  2  - 100
Цилин-
дрическ.
20  - - - - X
YGE90-AP16-D25-C25-L250-Z2 049 25  2  100  250  25  - - - - X
YGE90-AP16-D32-C32-L150-Z2 056 32  2  100  150  32  - - - - X
YGE90-AP16-D32-C25-L200-Z3-C 055 32  3  40  200  25  - - - - ●
YGE90-AP16-D32-C32-L150-Z3 051 32  3  50  150  32  - - - - X
YGE90-AP16-D32-C32-L250-Z3 057 32  3  100  250  32  - - - - X
YGE90-AP16-D40-C32-L150-Z4 059 40  4  40  150  32  - - - - X
YGE90-AP16-D25-W25-L100-Z2-C 047 25  2  35  100
Weldon
25  - - - - ●
YGE90-AP16-D32-W32-L110-Z3-C 052 32  3  32  - - - - ●
YGE90-AP16-D32-W32-L150-Z3-C 054 32  3  40  150  32  - - - - ●
YGE90-AP16-D36-W32-L110-Z3- C 302 36  3  40  110  32  - - - - ●
YGF90-AP16-D40Z4S16 074 40  4  - 40
Насадная
16  20  36  - - X
YGF90-AP16-D50Z5S22 075 50  5  - 40 22  20  45  - - X
YGF90-AP16-D52Z5S22 303 52 5  - 40 22 20  45 - - X
▶ ДАЛЕЕ
DC
APMX
L
LU
F
DCON
DC
APMX
L
LU
F
DCON
DC
DCON
DCSFMS
LF
APMX
CBDP
<S> Насадная <W>Хвостовик Weldon <C> Цилинд. хвостовик
APKT16 Винт Ключ
Диаметр от 25 до 40 мм 4015-M4X9 (27100165) Torx 80-T15 (27100210)
Диаметр от 50 до 200 мм 4015-M4X11 (27100166) Torx 80-T15 (27100210)
YGE90-AP16-D40-C32-L250-Z2 057 40 2 100  250  32  - - - - X
YGE90-AP16-D40-C32-L250-Z4 059 40  4  40  250  32  - - - - X
40  110
YGE90-AP16-D40-W32-L110-Z4-C 054 40 4 40  110  32  - - - - ●
YGE90-AP16-D40-W32-L150-Z4 302 40 4 40  150 32  - - - - X
10тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT LU LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
Фрезерная обработка - Фрезерование уступов - Корпуса
Корпус для APKT
Угол в плане : 90˚
2 вершины, позитивные
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
APKT16 Винт Ключ
Диаметр от 25 до 40 мм 4015-M4X9 (27100165) Torx 80-T15 (27100210)
Диаметр от 50 до 200 мм 4015-M4X11 (27100166) Torx 80-T15 (27100210)
DC
DCON
DCSFMS
LF
APMX
CBDP
<S> Насадная <M> Модульная
APKT
1604
14.0
YGF90-AP16-D63Z6S22 076 63  6  - 40
Насадная
22  20  50  - - X
YGF90-AP16-D80Z7S27 077 80  7  - 50 27  23  56  - - X
YGF90-AP16-D100Z8S32 078 100  8  - 50 32  26  65  - - X
YGF90-AP16-D125Z9S40 179 125  9  - 63 40  32  80  - - X
YGF90-AP16-D160Z10S40 180 160  10  - 63 40  32  110  66.7  - X
YGF90-AP16-D200Z12S60 181 200  12  - 63 60  40  130  101.6  - X
YGM90-AP16-D25-M12-L43-Z3-C 112 25  2  - 43
Модуль.
M12 - 21 - - ●
YGM90-AP16-D32-M16-L43-Z3-C 113 32  3  - 43 M16 - 29 - - ●
YGM90-AP16-D40-M16-L43-Z4-C 114 40  4  - 43 M16 - 29 - - ●
A
P
M
X
TDZ
DCSFMS
LF
DC
11 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT LU LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC ZEFP LF LH TYPE
DCON
/ TDZ
CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
Фрезерная обработка - Фрезерование уступов - Корпуса
Корпус для APKT
Угол в плане : 75˚
2 вершины, позитивные
<S> Насадная
ZEFP : Количество эффектривных режущих кромок
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
APKT16
Винт Ключ
4015-M4X11 (27100166) Torx 80-T15 (27100210)
A
P
M
X
KAPR
DCON
DC
L
F
APKT
1604
6.0
YGF75 - AP16 - D63 - S22 - Z4 178 63  4  40 22
Насадная
22  - - - - X
YGF75 - AP16 - D80 - S27 - Z5 179 80  5  50 27 27  - - - - X
YGF75 - AP16 - D100 - S32 - Z6 180 100  6  50 32  32  - - - - X
YGF75 - AP16 - D125 - S40 - Z7 181 125  7  63 40 40  - - - - X
12тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX CICT LF Type
DCON
/ TDZ
LH CBDP DCSFMS
1700..
Фрезерная обработка - Фрезерование с высокими подачами - Корпуса
Корпус для ENMX
Угол в плане : 10˚
4 вершины, негативные
ENMX
0604
0.9
EHF - ENMX06 - D16Z2C16 - L100 0644 9.0  16  2  100
Цилин-
дрическ.
16  30  - - ●
EHF - ENMX06 - D16Z2C16 - L150 0645 9.0  16  2  150  16  50  - - ●
EHF - ENMX06 - D17Z2C16 - L100 0674 10.0  17  2  100  16  20  - - ●
EHF - ENMX06 - D17Z2C16 - L150 0473 10.0  17  2  150  16  20  - - ●
1
EHF - ENMX06 - D20Z3C20 - L130 0463 12.6  20  3  130
Цилин-
дрическ.
20  50  - - ●
EHF - ENMX06 - D20Z3C20 - L160 0646 12.6  20  3  160  20  80  - - ●
EHF - ENMX06 - D21Z3C20 - L150 0475 13.6  21  3  150  20  20  - - ●
EHF - ENMX06 - D21Z3C20 - L200 0476 13.6  21  3  200  20  20  - - ●
EHF - ENMX06 - D25Z4C25 - L140 0647 17.6  25  4  140  25  60  - - ●
EHF - ENMX06 - D25Z4C25 - L180 0464 17.6  25  4  180  25  80  - - ●
EHF - ENMX06 - D25Z4C25 - L250 0648 17.6  25  4  250  25  120  - - ●
EHF - ENMX06 - D26Z4C25 - L150 0479 18.6  26  4  150  25  30  - - ●
EHF - ENMX06 - D26Z4C25 - L200 0480 18.6  26  4  200  25  30  - - ●
EHF - ENMX06 - D32Z5C32 - L150 0649 24.6  32  5  150  32  70  - - ●
EHF - ENMX06 - D32Z5C32 - L200 0465 24.6  32  5  200  32  100  - - ●
0.9
MHF - ENMX06 - D16Z2M08 0691 9.0  16  2  23
Модуль.
M08
MHF - ENMX06 - D18Z2M08 0730 11.0  18  2  23  M08
1
MHF - ENMX06 - D20Z3M10 0692 12.6  20  3  30
Модуль.
M10
MHF - ENMX06 - D25Z4M12 0693 17.6  25  4  35  M12
MHF - ENMX06 - D32Z5M16 0694 24.6  32  5  42  M16
MHF - ENMX06 - D35Z5M16 0695 27.6  35  5  42  M16
MHF - ENMX06 - D40Z6M16 0732 32.6  40  6  42  M16
MHF - ENMX06 - D42Z6M16 0696 34.6  42  6  42  M16
1
FHF - ENMX06 - D40Z6S16 0482 32.6  40  6  40
Насадная
16  18  37  ●
FHF - ENMX06 - D50Z6S22 0471 42.6  50  6  50  22  25  42  ●
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
<C> Цилинд. хвостовик <M> Модульная<S> Насадная
ENMX06 Винт Ключ Рукоятка Бита
Описание TP082507-GS TPWBTP08 DH-H4 DB-TP08
Арт. 18000206 18000218 18000189 18000190
- 13 ●
- 13 ●
- 18 ●
- 21 ●
- 29 ●
- 29 ●
- 29 ●
- 29 ●
13 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX CICT LF Type
DCON
/ TDZ
LH CBDP DCSFMS
1700..
Фрезерная обработка - Фрезерование с высокими подачами - Корпуса
Корпус для ENMX
Угол в плане : 10˚
4 вершины, негативные
ENMX
0905
1.5
EHF - ENMX09 - D25Z2C25 - L150 0745 15 25 2  150
Цилин-
дрическ.
25 70  - - ●
EHF - ENMX09 - D26Z2C25 - L200 0746 16 26 2  200 25 30 - - ●
EHF - ENMX09 - D26Z3C25 - L200 0747 16 26 3  200 25 30  - - ●
EHF - ENMX09 - D32Z3C32 - L160 0748 22 32 3  160 32 70 - - ●
EHF - ENMX09 - D33Z3C32 - L200 0749 23 33 3  200 32 30 - - ●
EHF - ENMX09 - D33Z4C32 - L200 0750 23 33 4  200 32 40 - - ●
EHF - ENMX09 - D40Z5C32 - L180 0751 30 40 5  180 32 40  - - ●
FHF - ENMX09 - D50Z3S22 0820 40 50 3  50
Насадная
22 - 20 42 ●
FHF - ENMX09 - D50Z4S22 0821 40 50 4  50 22 - 20 42 ●
FHF - ENMX09 - D50Z5S22 0752 40 50 5  50 22 - 20 42 ●
FHF - ENMX09 - D63Z4S22 0822 53 63 4  50 22 - 20 48 ●
FHF - ENMX09 - D63Z5S22 0823 53 63 5  50 22 - 20 48 ●
FHF - ENMX09 - D63Z6S22 0753 53 63 6  50 22 - 20 48 ●
FHF - ENMX09 - D63Z7S22 0754 53 63 7  50 22 - 20 48 ●
FHF - ENMX09 - D80Z8S27 0755 70 80 8  50 27 - 23 56 ●
FHF - ENMX09 - D100Z10S32 0824 90 100 10  63 32 - 26 78 ●
FHF - ENMX09 - D125Z12S40 0825 115 125 12  63 40 - 28 89 ●
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
<C> Цилинд. хвостовик <M> Модульная<S> Насадная
ENMX09 Винт Ключ Рукоятка Бита
Описание TP093510-GS TPWBTP09 DH-H4 DB-TP09
Арт. 18000214 18000216 18000189 18000209
14тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT LF Type DCONMS DCSFMS
1700..
Фрезерная обработка - Фрезерование уступов - Корпуса
Корпус для LNHU, LNKU
Угол в плане : 90˚
4 вершины, негативные
LNHU
LNKU
1306
11
F90-LNHU13R-D40Z4S16 0787 40 4 40
Насадная
16 37  ●
F90-LNHU13R-D40Z5S16 0884 40 5 40 16 37 ●
F90-LNHU13R-D50Z5S22 0793 50 5 40 22 45  ●
F90-LNHU13R-D50Z6S22 0794 50 6 40 22 45 ●
F90-LNHU13R-D63Z6S22 0795 63 6 40 22 48 ●
F90-LNHU13R-D63Z8S22 0796 63 8 40 22 48 ●
F90-LNHU13R-D80Z10S27 0885 80 10 50 27 60  ●
 F90-LNHU13R-D80Z5S27 0910 80 5 50 27 60 ●
 F90-LNHU13R-D80Z7S27 0797 80 7 50 27 60 ●
 F90-LNHU13R-D80Z8S27 0798 80 8 50 27 60 ●
F90-LNHU13R-D100Z13S32 0846 100 13  50 32 67 ●
F90-LNHU13R-D100Z6S32 0911 100 6 50 32 67 ●
 F90-LNHU13R-D100Z8S32 0845 100 8 50 32 67 ●
F90-LNHU13R-D100Z9S32 0886 100 10  50 32 67 ●
F90-LNHU13R-D125Z11S40 0887 125 11 63 40 89 ●
F90-LNHU13R-D125Z16S40 0888 125 16  63 40 89 ●
F90-LNHU13R-D160Z13S40 0889 160 13  63 40 89 ●
F90-LNHU13R-D160Z18S40 0890 160 18 63 40 89 ●
CICT : Количество пластин
<S> Насадная
LN*U1306 Винт Ключ Рукоятка Бита
Описание TP150412-GS TPWBTP15 DH-H6 DB-TP15
Арт. 18000225 18000217 18000210 18000208
DC
DCON
DCSFMS
LF
APMX
CBDP
15 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX CICT LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
ODMT06
Винт Ключ
1020-M5X11 (27100178) Torx 80-T20 (27100211)
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX CICT LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
OFER
0704
5.0
YGF43-OF07-D63-S22-Z4 134 65 75  4  45
Насадная
22  22  48  - - X
YGF43-OF07-D80-S27-Z5 135 82 92  5  50  27  25  58  - - X
YGF43-OF07-D100-S32-Z6 136 102 112  6  50  32  26  80  - - X
YGF43-OF07-D125-S40-Z8 137 127 137  8  63  40  32  85  - - X
YGF43-OF07-D160-S40-Z9 138 162 172  9  63  40  32  110  66.7  - X
OFMT
05T3
3.0
YGF43-OF05T3-D50-S22-Z5-C 120 50 58  5  40
Насадная
22  22  42  - - ●
YGF43-OF05T3-D63-S22-Z6-C 121 63 71 6  40  22  22  48 - - ●
YGF43-OF05T3-D80-S27-Z7-C 122 80 88  7 50  27 25  58  - - ●
YGF43-OF05T3-D125-S40-Z9 123 125 133 9  63  40  32  85 - - X
DCSFMS
DCON
DC
DCX
LF
CBDP
A
P
M
X
Угол в плане : 43˚
8 вершин, позитивные
Фрезерная обработка - Торцевое фрезерование - Корпуса
Корпус для OFER
<S> Насадная
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
ODMT
ODMW
0605
3.5
YGF43-OD0605-D80-S27-Z6-C 117 80  90  6  50
Насадная
27  23  56  - - ●
YGF43-OD0605-D100-S32-Z7-C 118 100  110  7  50  32  26  78  - - ●
YGF43-OD0605-D125-S40-Z8 119 125  135  8  63  40  28  89  - - X
Фрезерная обработка - Торцевое фрезерование - Корпуса
Корпус для ODMT, ODMW
Угол в плане : 43˚
8 вершин, позитивные
<S> Насадная
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
APMX
LF
DCON
DCSFMS
DC
DCX
CBDP
OFER07 Винт Ключ
Для OFER0704 AKV-15-M8x1x20 (27100049) AAL-05-4 (2710020)
Для диаметра 50 мм 4015-M4X9 (27100165) Torx 80-T15 (27100210)
Для остальных диаметров 4015-M4X11 (27100166) Torx 80-T15 (27100210)
16тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX CICT LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
DCON
DCSFMS
DCX
DC
CBDP
LF
A
P
M
X
Фрезерная обработка - Торцевое фрезерование - Корпуса
Корпус для ONMU
Угол в плане: 45˚
16 вершин, негативные
<S> Насадная
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
▶ONHU зачистная пластина ( Wiper)
ONMU
0806
5.5
YGF45-ON0806-D63-S22-Z5-C 171 63  75  5  40
Насадная
22  22  49  - - ●
YGF45-ON0806-D80-S27-Z6-C 172 80  92  6  50  27  25  58  - - ●
YGF45-ON0806-D100-S32-Z7-C 173 100  112  7  50  32  26  67  - - ●
YGF45-ON0806-D100-S32-Z10-C 314 100  112  10  50  32  26  67  - - ●
YGF45-ON0806-D125-S40-Z8 174 125  137  8  63  40  32  87  - - X
YGF45-ON0806-D160-S40-Z10 175 160  172  10  63  40  32  107  66.7  - X
YGF45-ON0806-D200-S60-Z12 176 200  212  12  63  60  40  130  101.6  - X
YGF45-ON0806-D315-S60-Z16 315  327  16  63  60  40  220  101.6  177.8  X
ONMU08
Винт Ключ
1020-M5X14 (27100180) Torx 80-T20 (27100211)
177
17 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX CICT LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX CICT LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
1700..
PNMU
1206
4.0
F36 - PNMU12 - D50Z4S22 0774 50 63.6 4 40
Насадная
22 20 42 - - ●
F36 - PNMU12 - D50Z5S22 0785 50 63.6 5 40 22 20 42 - - ●
F36 - PNMU12 - D63Z5S22 0775 63 76.6 5 40 22 20 48 - - ●
F36 - PNMU12 - D63Z6S22 0483 63 76.6 6 40 22 20 48 - - ●
F36 - PNMU12 - D80Z8S27 0466 80 93.6 8 50 27 23 58 - - ●
F36 - PNMU12 - D100Z10S32 0467 100 113.6 10 50 32 26 67 - - ●
F36 - PNMU12 - D125Z10S40 0786 125 138.6 10 63 40 29 89 - - ●
F36 - PNMU12 - D160Z10S40 0829 160 193.6 10 63 40 29 100 - - ●
F36 - PNMU12 - D200Z10S40 0830 200 236.6 12 63 60 32 150 - - ●
DCON
DCSFMS
DC
DCX
LF
CBDP
APMX
36°
Фрезерная обработка - Торцевое фрезерование - Корпуса
Корпус для PNMU
Угол в плане : 36˚
10 вершин, негативные
<S> Насадная
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
PNMU12 Винт Ключ Рукоятка Бита
Описание TP154008 TPWBTP15 DH-H4 DB-TP15
Арт. 18000006 18000217 18000189 18000208
18тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX CICT LU LF TYPE
DCON
/ TDZ
CBDP DCSFMS
15000..
Фрезерная обработка - Профильное фрезерование - Корпуса
Корпус для RDKT, RDKW
Круглые, позитивные <S> Насадная
RDKT
RDKW
0802
4.0
YGER - RDKT08 - D16Z2M08 403 8  16  2  - 23   Модуль.      M08 - 13 ●
RDKT
RDKW
10T3
5.0
YGER-RD10T3-D20-W20-L150-Z2 163 10  20  2  60  150
Weldon
20  - - X
YGER-RD10T3-D25-W25-L150-Z2 164 15  25  2  60  150  25  - - X
YGER-RD10T3-D32-W32-L150-Z3 165 22  32  3  60  150  32  - - X
YGFR - RD10T3 - D40Z5S16 - C 466 30  40  5  - 40
Насадная
16  18  34  ●
YGFR-RD10T3-D50-S22-Z5-C 125 40  50  5  - 50 22  22  42  ●
YGFR-RD10T3-D63-S22-Z6-C 126 53  63  6  - 50 22  22  48  ●
DC
DCX
LF
LU
APMX
DCON
DC
DCX
DCON
LF
LU
APMX
DC
DCX
LF
APMX
TDZ
DCSFMS
DC
DCX
DCON
DCSFMS
LF
APMX
CBDP
<W>Хвостовик Weldon <C> Цилинд. хвостовик <M> Модульная
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
RDKT08 Винт Ключ Прижим
Описание TP082505 TPWFTP08 ACK-15
Арт. 18000008 18000002 27100304
RDKT10 Винт Ключ Прижим
Диаметр до 50 мм 4015-M3.5X9 (27100150)
Torx 80-T15 (27100210) ACK-15
(27100304)Диаметр от 50 мм 4015-M3.5X11 (27100152)
19 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX CICT LU LF TYPE
DCON
/ TDZ
CBDP DCSFMS
15000..
Фрезерная обработка - Профильное фрезерование - Корпуса
Корпус для RDKT, RDKW
Круглые, позитивные <S> Насадная
RDKT
RDKW
1204
6.0
YGER-RD1204-D32-C32-L160-Z3 166 20  32  3  70  160  Цилинд. 32  - - X
YGER-RD1204-D32-W32-L160-Z3 167 20  32  3  50  160  Weldon 32  - - X
YGFR-RD1204-D40-S16-Z4-C 127 28  40  4  - 40
Насадная
16  18  32 ●
YGFR-RD1204-D50-S22-Z5-C 128 38  50  5  - 50 22  20  40 ●
YGFR-RD1204-D52-S22-Z5-C 129 40  52  5  - 50 22  22  42  ●
YGFR-RD1204-D63-S22-Z6-C 130 51  63  6  - 50 22  20  48  ●
YGFR-RD1204-D80-S27-Z7-C 131 68  80  7  - 50 27  25  58  ●
YGFR-RD1204-D100-S32-Z7-C 132 88  100  7  - 50 32  26  65  ●
YGFR-RD1204-D100-S32-Z8-C 133 88  100  8  - 50 32  26  65  ●
YGMR-RD1204-D32-M16-L43-Z3-C 169 20  32  3  - 42
Модуль.
M16 - 29 ●
YGMR-RD1204-D42-M16-L43-Z4-C 170 30  42  4  - 43 M16 - 29 ●
DC
DCX
LF
LU
APMX
DCON
DC
DCX
DCON
LF
LU
APMX
DC
DCX
LF
APMX
TDZ
DCSFMS
DC
DCX
DCON
DCSFMS
LF
APMX
CBDP
<W>Хвостовик Weldon <C> Цилинд. хвостовик <M> Модульная
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
RDKT12 Винт Ключ
Диаметр до 40 мм 4015-M3.5X9 (27100150) Torx 80-T15 (27100210)
Диаметр от 40 мм 4015-M3.5X11 (27100152) Torx 80-T15 (27100210)
20тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX ZEFP LU LF TYPE
DCON
/ TDZ
CBDP DCSFMS
15000..
Фрезерная обработка - Профильное фрезерование - Корпуса
Корпус для RPMT, RPMW
Круглые, позитивные <S> Насадная
DC
DCX
DCON
LF
LU
APMX
DC
DCX
LF
APMX
TDZ
DCSFMS
DC
DCX
DCON
DCSFMS
LF
APMX
CBDP
<W>Хвостовик Weldon <M> Модульная
ZEFP : Количество эффективных режущих  кромок
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
RP..08T2
Винт Ключ
3008-M2.5X6 (27100119) Torx 80-T8 (27100208)
RPMT
RPMW
08T2
4.0
YGER-RP08T2M-D20-W20-L150-Z2-C 182 12  20 2  60  150
Weldon
20  - - ●
YGER-RP08T2M-D25-W25-L200-Z3-C 183 17 25 3  100  200  25  - - ●
YGMR-RP08T2M-D20-M10-L30-Z2-C 187 12 20 2  - 30
RPMT
RPMW
10T3
5.0
YGER-RP10T3M-D25-W25-L200-Z2-C 184 15  25  2 100 200  Weldon 25  20
YGMR-RP10T3M-D25-M12-L35-Z2-C 188 15 25 2 - 35
Модуль.
M12  22  21 ●
YGMR-RP10T3M-D32-M16-L43-Z3-C 189 22  32 3  - 43 M16  20  29  ●
RPMT
RPMW
1204
6.0
YGER-RP1204-D32-W32-L150-Z3-C 185 20 32  3  60 150
Weldon
32  25
YGER-RP1204-D32-W32-L200-Z3-C 186 20 32 3  100 200 32  26
YGFR-RP1204M-D50-S22-Z4-C 192 38  50  4  - 50
Насадная
22  26  42 ●
YGFR-RP1204M-D52-S22-Z5-C 193 40  52  5 - 50 22 - 42 ●
YGFR-RP1204M-D63-S22-Z5-C 194 51  63  5  - 50 22 - 48 ●
YGFR-RP1204M-D80-S27-Z6-C 195 68 80  6 - 50 27 - 58 ●
YGMR-RP1204M-D32-M16-L43-Z3-C 190 20 32  3  - 43
Модуль.
M16 - 29 ●
YGMR-RP1204M-D40-M16-L43-Z4-C 191 28  40  4  - 43 M16 - 29 ●
RP..1204 Винт Ключ
Диаметр до 50 мм 4015-M4X9 (27100165) Torx 80-T15 (27100210)
Диаметр от 50 мм 4015-M4X11 (27100166) Torx 80-T15 (27100210)
RP..10T3
Винт Ключ
4015-M3.5X9 (27100150) Torx 80-T15 (27100210)
- ●
- ●
- ●
- ●
Модуль.
M12  22
M10  18
21 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX CICT LF TYPE
DCON
/ TDZ
CBDP DCSFMS
15000..
Фрезерная обработка - Фрезерование с высокими подачами - Корпуса
Корпус для SDMT, SDMW
Угол в плане : 10˚
4 вершины, позитивные
<S> Насадная
SDMT
SDMW
1204
1.8
YGFHF-SD1204-D50-S22-Z4-C 198 32.4  50  4  40
Торц.-
цилинд.
22  22  42  ●
YGFHF-SD1204-D63-S22-Z5-C 199 45.4  63  5  40  22  22  48  ●
YGFHF-SD1204-D80-S27-Z6-C 200 62.4  80  6  50  27  25  58  ●
YGFHF-SD1204-D100-S32-Z8-C 201 82.4  100  8  50  32  26  65  ●
YGMHF-SD1204-D32-M16-L43-Z2-C 196 14.4  32  2  43
Модуль.
M16 - 29 ●
YGMHF-SD1204-D40-M16-L43-Z3-C 197 22.4  40  3  43  M16 - 29 ●
<M> Модульная
A
P
M
X
LF
DCON
DCSFMS
DC
DCX
CBDP
APMX
TDZ
DCSFMS
DCX
DC
LF
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
SDMT12 Винт Ключ
Диаметр до 50 мм 4015-M4x9 (27100165) Torx 80-T15 (27100210)
Диаметр от 50 мм 4015-M4x11 (27100166) Torx 80-T15 (27100210)
22тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX CICT LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
SEGT
SEKT
12T3
6.0
YGF45-SE12T3-D50-S22-Z4-C 202 50  64 4  40
Насадная
22  22  48  - - ●
YGF45-SE12T3-D63-S22-Z5-C 204 63  77 5  40  22  22  48  - - ●
YGF45-SE12T3-D80-S27-Z6-C 206 80  94 6  50  27  25  58  - - ●
YGF45-SE12T3-D100-S32-Z7-C 208 100  114 7  50  32  26  65  - - ●
YGF45-SE12T3-D125-S40-Z8 209 125  139 8  63  40  32  85  - - X
YGF45-SE12T3-D160-S40-Z10 210 160  174 10  63  40  32  110  66.7  - X
SEGT
SEKT
1204
6.0
YGF45 - SEKT12 - D40Z4S16 - C 331 40  54  4  40
Насадная
16  18  32  - - ●
YGF45 - SEKT12 - D50Z5S22 - C 332 50  64  5  40  22  20  48  - - ●
YGF45 - SEKT12 - D63Z4S22 - C 333 63  77  4  40  22  20  50  - - ●
YGF45 - SEKT12 - D63Z6S22 - C 334 63  77  6  40  22  20  50  - - ●
YGF45 - SEKT12 - D80Z4S27 - C 335 80  94  4  50  27  22  56  - - ●
YGF45 - SEKT12 - D80Z7S27 - C 336 80  94  7  50  27  22  56  - - ●
YGF45 - SEKT12 - D100Z8S32 - C 337 100  114  8  50  32  25  78  - - ●
YGF45 - SEKT12 - D125Z10S40 338 125  139  10  63  40  29  90  - -
YGF45 - SEKT12 - D160Z12S40 339 160  174  12  63  40  30  114  - - X
DCON
DCSFMS
DC
DCX
APMX
LF
CBDP
Фрезерная обработка - Торцевое фрезерование - Корпуса
Корпус для SEGT, SEKT
Угол в плане : 45˚
4 вершины, позитивные
<S> Насадная
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
SEKT12T3
Винт Ключ
4015-M3.5X11 (27100152) Torx 80-T15 (27100210)
SEKT1204
Винт Ключ
4015-M3.5X11 (27100152) Torx 80-T15 (27100210)
X
23 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX CICT LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
SPCN
SPKN
SPKR
1203
8.0
YGF75-SP12-D50-S22-Z4 221 50  56  4  42
Насадная
22  22  42  - - X
YGF75-SP12-D63-S22-Z5 222 63  69  5  40  22  22  48  - - X
YGF75-SP12-D80-S27-Z6 223 80  86  6  50  27  25  58  - - X
YGF75-SP12-D100-S32-Z7 224 100  106  7  50  32  26  65  - - X
YGF75-SP12-D125-S40-Z8 225 125  131  8  63  40  32  80  - - X
YGF75-SP12-D160-S40-Z9 226 160  166  9  63  40  32  110  66.7  - X
YGF75-SP12-D200-S60-Z12 227 200  206  12  63  60  40  130  101.6  - X
APMX
DCON
DCSFMS
DCX
DC
LF
CBDP
Фрезерная обработка - Торцевое фрезерование - Корпуса
Корпус для SPCN, SPKN, SPKR
Угол в плане : 75˚
4 вершины, позитивные по ISO
<S> Насадная
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
SPKN1203 Винт Ключ
Для диаметра 50 мм AKV-22-M8X1X14 (27100055) AAL-05- 4 (27100200)
Для остальных диаметров AKV-13-M8X1X16 (27100047) AAL-05- 4 (27100200)
24тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC DCX CICT LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
DCON
DCSFMS
DCX
DC
LF
CBDP
APMX
Фрезерная обработка - Торцевое фрезерование - Корпуса
Корпус для SNMX
Угол в плане : 45˚
8 вершин, негативные
<S> Насадная
SNMX
1206
6.0
YGF45-SN1206-D50-S22-Z4-C 241 50  63  4  42
Насадная
22  22  42  - - ●
YGF45-SN1206-D50-S22-Z5-C 243 50  63  5  42  22  22  42  - - ●
YGF45-SN1206-D63-S22-Z6-C 244 63  76  6  42  22  22  48  - - ●
YGF45-SN1206-D63-S22-Z7-C 245 63  76  7  42  22  22  48  - - ●
YGF45-SN1206-D80-S27-Z7-C 247 80  93  7  52  27  25  58  - - ●
YGF45-SN1206-D80-S27-Z8-C 248 80  93  8  52  27  25  58  - - ●
YGF45-SN1206-D100-S32-Z10-C 251 100  113  10  52  32  26  67  - - ●
YGF45-SN1206-D100-S32-Z8-C 250 100  113  8  52  32  26  67  - - ●
YGF45-SN1206-D125-S40-Z11 125  138  11  65  40  32  80  - - X
YGF45-SN1206-D160-S40-Z12 160  173  12  65  40  32  110  66.7  - X
YGF45-SN1206-D200-S60-Z14 200  213  14  65  60  40  130  101.6  - X
SNMX12
Винт Ключ
4015-M4x11 (27100166) Torx 80-T15 (27100210)
253
255
256
25 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT LU LF TYPE DCON CBDP DCSFMS PCD1 PCD2
15000..
A
P
M
X
LF
DCON
DCSFMS
DC
CBDP
Фрезерная обработка - Фрезерование уступов - Корпуса
Корпус для TPCN, TPKN, TPKR
Угол в плане : 90˚
3 вершины, позитивные по ISO
<S> Насадная
TPCN
TPKN
TPKR
 1603
12.0
YGF90-TP16-D50-S22-Z4 228 50  4  - 40
Насадная
22  22  42  - - X
YGF90-TP16-D50-S22-Z4 229 63  6  - 45 22  22  48  - - X
YGF90-TP16-D80-S27-Z7 230 80  7  - 50 27  25  58  - - X
YGF90-TP16-D125-S40-Z8 232 125  8  - 63 40  32  80  - - X
TPCN
TPKN
TPKR
 2204
18.0
YGF90-TP22-D63-S22-Z5 233 63  5  - 45
Насадная
22  22  48  - - X
YGF90-TP22-D80-S27-Z6 234 80  6  - 50 27  25  58  - - X
YGF90-TP22-D100-S32-Z7 235 100  7  - 50 32  26  65  - - X
YGF90-TP22-D125-S40-Z8 236 125  8  - 63 40  32  80  - - X
YGF90-TP22-D160-S40-Z9 237 160  9  - 63 40  32  110  66.7  - X
YGF90-TP22-D200-S60-Z12 238 200  12  - 63 60  40  130  101.6  - X
YGF90-TP22-D250-S60-Z15 239 250  15  - 63 60  40  160  101.6  - X
YGF90-TP22-D315-S60-Z18 240 315  18  - 63 60  40  220  101.6  177.8  X
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
TPKN16 Винт Ключ
Для диаметра 50 мм AKV-22-M8X1X14 (27100055) AAL-05-4 (27100200)
Для диаметра 63 мм AKV-13-M8X1X16 (27100047) AAL-05-4 (27100200)
Для остальных диаметров AKV-14-M8X1X18 (27100048) AAL-05-4 (27100200)
TPKN22
Винт Ключ
AKV-14-M8X1X18 (27100048) AAL-05-4 (27100200)
26тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед.изм.: мм
Фрезерная обработка - Фрезерование уступов - Корпуса
Корпус для TPKT
Угол в плане : 90˚
3 вершины, позитивные
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
<C> Цилиндрический
хвостовик
<S> Насадная
TPKT07
Винт Ключ Рукоятка Бита
 TP062004-GS ( 18000252)  TPWBTP06 (18000277) DH-H4 (18000189) DB-TP06 (18000274)
DCONMS
DC
A
P
M
X
L
F
L
H
DCONMS
DC
L
F
L
H
A
P
M
X
DCSFMS
DCONMS
DC
A
P
M
X
L
F
<W>Хвостовик
Weldon
<M> Модульная
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT LF TYPE
DCON
/ TDZ
LH CBDP DCSFMS
1700..
TPKT
0703
4.5
E90 - TP07 - D12Z1C12 1136 12 1 80
Цилин-
дрическ.
12 20 - - ●
E90 - TP07 - D14Z1C12 1137 14 1 80 12 20 - - ●
E90 - TP07 - D16Z2C16 1138 16 2 110 16 25 - - ●
E90 - TP07 - D16Z2C16 1139 16 2 150 16 25 - - ●
E90 - TP07 - D16Z3C16 1140 16 3 150 16 25 - - ●
E90 - TP07 - D17Z2C16 1192 17 2 150 16 25 - - ●
E90 - TP07 - D17Z2C16 1193 17 2 200 16 25 - - ●
E90 - TP07 - D17Z3C16 1141 17 3 150 16 25 - - ●
E90 - TP07 - D18Z3C16 1142 18 3 150 16 25 - - ●
E90 - TP07 - D20Z3C20 1143 20 3 160 20 25 - - ●
E90 - TP07 - D21Z3C20 1194 21 3 160 20 25 - - ●
E90 - TP07 - D25Z5C25 1146 25 5 115 25 25 - - ●
E90 - TP07 - D42Z8C32 1161 42 8 130 32 30 - - ●
E90 - TP07 - D25Z4W20 1144 25 4 115
Weldon
20 25 - - ●
E90 - TP07 - D25Z5W25 1145 25 5 115 25 25 - - ●
E90 - TP07 - D32Z6W25 1147 32 6 130 25 30 - - ●
E90 - TP07 - D40Z8W32 1148 40 8 130 32 30 - - ●
F90 - TP07 - D32Z6S16 1149 32 6 32
Насадная
16 - 18 30 ●
F90 - TP07 - D35Z7S16 1150 35 7 35 16 - 18 30 ●
F90 - TP07 - D40Z7S16 1151 40 7 40 16 - 18 38 ●
F90 - TP07 - D40Z8S16 1152 40 8 40 16 - 18 38 ●
F90 - TP07 - D40Z8S22 1153 40 8 40 22 - 20 38 ●
F90 - TP07 - D50Z9S22 1162 50 9 40 22 - 20 45 ●
F90 - TP07 - D52Z9S22 1163 52 9 40 22 - 20 45 ●
M90 - TP07 - D16Z2M08 1154 16 2 40
Модуль.
M08 23 - 13 ●
M90 - TP07 - D20Z3M10 1155 20 3 55 M10 35 - 18 ●
M90 - TP07 - D22Z4M10 1156 22 4 55 M10 35 - 18 ●
M90 - TP07 - D25Z5M12 1157 25 5 57 M12 35 - 21 ●
M90 - TP07 - D32Z6M16 1158 32 6 68 M16 43 - 29 ●
M90 - TP07 - D40Z7M16 1159 40 7 68 M16 43 - 29 ●
M90 - TP07 - D42Z8M16 1160 42 8 68 M16 43 - 29 ●
27 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
TPKT1605
Винт Ключ Рукоятка Бита
TP2045105 (18000264) TPWBTP20 (18000256) DH-H6 (18000210) DB-TP20 (18000257)
Фрезерная обработка - Фрезерование уступов - Корпуса
Корпус для TPKT
Угол в плане : 90˚
3 вершины, позитивные
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT LF TYPE
DCON
/ TDZ
LH CBDP DCSFMS
1700..
TPKT
1104
7.0
E90 - TP11 - D20Z2W20 - L90 0995 20 2 90
Цилин-
дрическ.
20 40 - - ●
E90 - TP11 - D20Z2C20 - L170 1037 20 2 170 20 40 - - ●
E90 - TP11 - D21Z2C20 - L150 1038 21 2 150 20 40 - - ●
E90 - TP11 - D21Z2C20 - L200 1039 21 2 200 20 40 - - ●
E90 - TP11 - D25Z3W25 - L100 1040 25 3 100 25 40 - - ●
E90 - TP11 - D25Z3C25 - L200 1026 25 3 200 25 60 - - ●
E90 - TP11 - D26Z2C25 - L200 1041 26 2 200 25 40 - - ●
E90 - TP11 - D26Z2C25 - L250 1042 26 2 200 25 40 - - ●
E90 - TP11 - D26Z3C25 - L150 1043 26 3 150 25 40 - - ●
E90 - TP11 - D26Z3C25 - L200 1044 26 3 200 25 40 - - ●
E90 - TP11 - D32Z3C32 - L230 1045 32 3 230 32 60 - - ●
E90 - TP11 - D32Z4W32 - L110 1046 32 4 110 32 40 - - ●
E90 - TP11 - D33Z3C32 - L200 1047 33 3 200 32 40 - - ●
E90 - TP11 - D40Z4C32 - L200 1048 40 4 200 32 60 - - ●
E90 - TP11 - D40Z5W32 - L115 1049 40 5 115 32 40 - - ●
F90 - TP11 - D40Z5S16 1050 40 5 40
Насадная
16 - 20 38 ●
F90 - TP11 - D50Z6S22 1051 50 6 40 22 - 20 42 ●
F90 - TP11 - D63Z7S22 1052 63 7 40 22 - 20 48 ●
F90 - TP11 - D63Z8S22 1053 63 8 40 22 - 20 48 ●
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
TPKT1104 Винт Ключ Рукоятка Бита
D20, D21  TP082562-GS (18000265)  TPWBTP08 (18000218) DH-H4 (18000189)  DB-TP08(18000190)
Более D25 TP082506-GS (18000259) TPWBTP08 (18000218) DH-H4 (18000189) DB-TP08 (18000190)
<C> Цилиндрический
хвостовик
DCONMS
DC
L
F
L
H
A
P
M
X
<S> Насадная
DCSFMS
DCONMS
DC
A
P
M
X
L
F
TPKT
1605
11.0
E90 - TP16 - D32Z2C32 - L150 0941 32 2 150
Цилин-
дрическ.
32 40 - - ●
E90 - TP16 - D32Z2C32 - L250 0942 32 2 250 32 80 - - ●
E90 - TP16 - D33Z2C32 - L200 0929 33 2 200 32 40 - - ●
E90 - TP16 - D33Z2C32 - L250 1010 33 2 250 32 40 - - ●
E90 - TP16 - D40Z3W32 - L110 0944 40 3 110 32 40 - - ●
E90 - TP16 - D40Z3C32 - L200 0945 40 4 200 32 40 - - ●
F90 - TP16 - D50Z4S22 0931 50 4 40
Насадная
22 - 29 42 ●
F90 - TP16 - D63Z5S22 0932 63 5 40 22 - 29 48 ●
F90 - TP16 - D63Z6S22 0947 63 6 40 22 - 29 48 ●
F90 - TP16 - D80Z6S27 0948 80 6 50 27 - 39 56 ●
F90 - TP16 - D80Z7S27 0949 80 7 50 27 - 39 56 ●
F90 - TP16 - D100Z8S32 0950 100 8 50 32 - 39 67 ●
F90 - TP16 - D125Z10S40 0951 125 10 63 40 - 52 89 ●
F90 - TP16 - D125Z12S40 0952 125 12 63 40 - 52 89 ●
F90 - TP16 - D160Z11S40 0953 160 11 63 40 - 52 110 X
F90 - TP16 - D200Z11S60 0955 200 11 63 60 - 52 160 X
28тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT LF TYPE
DCON
/ TDZ
LH CBDP DCSFMS
1700..
WNEX
0806
7.0
E90 - WN08 - D32Z2W32 - L120 0969 32 2 120
Weldon
32 40 - - ●
E90 - WN08 - D40Z3W32 - L120 0972 40 3 120 32 40 - - ●
E90 - WN08 - D40Z4W32 - L120 0973 40 4 120 32 40 - - ●
E90 - WN08 - D50Z4W32 - L120 0974 50 4 120 32 40 - - ●
E90 - WN08 - D50Z5W32 - L120 0990 50 5 120 32 40 - - ●
E90 - WN08 - D32Z2C32 - L120 0991 32 2 120
Цилин-
дрическ.
32 40 - - ●
E90 - WN08 - D32Z2C32 - L200 0872 32 2 200 32 60 - - ●
E90 - WN08 - D33Z2C32 - L200 0873 33 2 200 32 40 - - ●
E90 - WN08 - D40Z3C32 - L120 0994 40 3 120 32 40 - - ●
E90 - WN08 - D40Z3C32 - L200 0874 40 3 200 32 40 - - ●
E90 - WN08 - D40Z4C32 - L120 0996 40 4 120 32 40 - - ●
E90 - WN08 - D50Z4C32 - L120 0997 50 4 120 32 40 - - ●
E90 - WN08 - D50Z5C32 - L120 0998 50 5 120 32 40 - - ●
F90 - WN08 - D50Z4S22 0875 50 4 40
Насадная
22 - 20 44 ●
F90 - WN08 - D50Z5S22 0976 50 5 40 22 - 20 44 ●
F90 - WN08 - D63Z5S22 0876 63 5 40 22 - 20 48 ●
F90 - WN08 - D63Z6S22 0977 63 6 40 22 - 20 48 ●
F90 - WN08 - D80Z4S27 0999 80 4 50 27 - 20 56 ●
F90 - WN08 - D80Z6S25.4 1000 80 6 50 25.4 - 26.64 56 ●
F90 - WN08 - D80Z7S27 0878 80 7 50 27 - 23 56 ●
F90 - WN08 - D80Z7S25.4 0877 80 7 50 25.4 - 26.64 56 ●
F90 - WN08 - D80Z9S27 0978 80 9 50 27 - 23 56 ●
F90 - WN08 - D100Z8S31.75 100 8 50 31.75 - 32 67 X
F90 - WN08 - D100Z9S32 0979 100 9 50 32 - 26 67 ●
F90 - WN08 - D100Z11S32 0980 100 11 50 32 - 26 67 ●
F90 - WN08 - D125Z10S38.1 125 10 63 38.1 - 38 85 X
F90 - WN08 - D125Z11S40 0981 125 11 63 40 - 29 85 ●
F90 - WN08 - D125Z14S40 0982 125 14 63 40 - 29 85 ●
M90 - WN08 - D32Z2M16 1004 32 2 65
Модуль.
M16 42 - 29 ●
M90 - WN08 - D40Z3M16 1005 40 3 65 M16 42 - 29 ●
M90 - WN08 - D40Z4M16 0984 40 4 65 M16 42 - 29 ●
Фрезерная обработка - Фрезерование уступов - Корпуса
Корпус для WNEX
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
Угол в плане : 90˚
3 вершины, негативные
<C> Цилинд. хвостовик <W>Хвостовик Weldon
DCONMS
DC
A
P
M
X
L
F
L
H
DCONMS
DC
A
P
M
X
L
F
L
H
<M> Модульная
DCONMS
TDZ
L
F
L
H
DC
A
P
M
X
<S> Насадная
DCSFMS
DCONMS
DC
A
P
M
X
L
F
WNEX0806 Винт Ключ Рукоятка Бита
Описание TP154011-GS TPWBTP15 DH-H4 DB-TP15
Арт. 18000251 18000217 18000189 18000208
1002
1003
29 тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед.изм.: мм
Серия APMX Обозначение
Арт.
DC CICT DCX ZEFP LF TYPE
DCON
/ TDZ
CBDP DCSFMS KAPR
15000..
APKT
1604
8.0 YGCH15-AP16-D35X93-S27-Z0306-C 294 35 6 93 3 50
Насадная
27 25 58 15 ●
15.0 YGCH30-AP16-D35X87-S27-Z0306-C 295 35 6 87 3 50 27 25 58 30 ●
21.5 YGCH45-AP16-D35X77-S27-Z0306-C 296 35 6 77 3 50 27 25 58 45 ●
26.5 YGCH60-AP16-D35X65-S22-Z0306-C 297 35 6 65 3 50 22 22 48 60 ●
29.5 YGCH75-AP16-D35X50-S22-Z0306-C 298 35 6 50 3 50 22 22 42 75 ●
Фрезерная обработка - Обработка фасок - Корпуса
Корпус для APKT
ZEFP : Количество эффектривных режущих кромок
CICT : Количество пластин
CBDP : Посадочное отверстие
Угол в плане : 15˚/ 30˚ / 45˚ / 60˚ / 75˚
2 вершины, позитивные
<S> Насадная
APKT1604
Винт Ключ
4015-M4x11 (27100166) Torx 80-T15 (27100210)
30тел.:+7 (499) 110-71-06, www.yg1.ru, E-mail:russia@yg1.ru
Ед. изм.: мм
Серия Обозначение
Арт.
DCSFWS LF LH TYPE DCON
15000..
Фрезерная обработка - Модульный хвостовик
Модульный хвостовик
M08
YGM-D13-C16-M08-L100-B40-C 092 13 100  40
Цилиндрическ.
16  ●
YGM-D15-C16-M08-L130-B70-C 093 15 130  70  16  ●
M10 YGM-D18-C20-M10-L130-B70-C 094 18 130  70 Цилиндрическ. 20  ●
M12
YGM-D23-C25-M12-L150-B70-C 096 23 150  70
Цилиндрическ.
25  ●
YGM-D23-C25-M12-L200-B100-C 097 23 200  100 25  ●
YGM-D23-C25-M12-L250-B150-C 098 23 250  150 25  ●
M16
YGM-D30-C32-M16-L150-B70-C 099 30 150  70
Цилиндрическ.
32  ●
YGM-D30-C32-M16-L200-B100-C 100 30 200  100 32  ●
YGM-D30-C32-M16-L250-B150-C 101 30 250  150 32  ●
YGM-D30-C32-M16-L300-B200-C 102 30 300  200 32  ●
DCSFWS
LF
DCON
LH
MEMO
РОССИЙСКОЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО
ООО «Уай Джи Уан Рус»
121205, г. Москва, территория ИЦ «Сколково», ул. Нобеля, д.1
Телефон: +7-499-110-71-06       E-mail: russia@yg1.ru     www.yg1.ru
ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ПРОДУКЦИЯ и СВОЕВРЕМЕННАЯ
ДОСТАВКА по ВСЕМУ МИРУ
С 1982 года YG-1 стремится к качеству, инновациям и уникальному опыту работы с клиентами.
Наша производительность и опыт обеспечили YG-1 мировое признание ведущего производителя
высококачественных режущих инструментов. Присутствие более чем в 75 странах с международными
логистическими центрами гарантирует нашим клиентам лучший сервис в настоящем и будущем.